

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลลูกตแฮด หมู่ที่ ๙
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลลูกตแฮด
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๖๐,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ขนาดกว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ยาว ๓๒.๐๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลลูกตแฮด เลขที่ ๐๔๒/๒๕๖๓
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๕๙๙,๘๐๘.๘๖.-บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยแปดบาทแปดสิบหกสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปบัญชีปริมาณราคาค่าก่อสร้างงานอาคาร
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายสิวกร พงษ์สิทธิศักดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
 - ๗.๒ นายมานิช ชวรินทร์ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน เป็นกรรมการ
 - ๗.๓ นายธณศักดิ์ กาญจนเกตุ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

สรุปบัญชีปริมาณราคาค่าก่อสร้างงานอาคาร

สำนักงานเทศบาลตำบลกุดแหวด อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

ประเภทงาน โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลกุดแหวด

เจ้าของโครงการ กองช่างสำนักงานเทศบาลตำบลกุดแหวด

สถานที่ตั้งโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลกุดแหวด ตำบลกุดบาก อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 042/2563 ประมาณการเมื่อวันที่ 25 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2564

ปริมาณงาน กว้าง 12.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร

สรุปบัญชีปริมาณราคาค่าก่อสร้างตาม ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุค่าวัสดุและแรงงาน - งานปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ - งานปรับปรุงห้องน้ำ	1,270,197.87 329,610.99	Factor F งานอาคาร 1.3056 พื้นที่ ฝนตกชุก เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....% เงินประกันผลงานหัก.....0.....% ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7.....%
	รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,599,808.86	
	คิดเป็นเงินงบประมาณราคาค่าก่อสร้าง	1,599,808.86	
สรุป	หนึ่งล้านห้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยแปดบาทแปดสิบหกสตางค์		

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธณศักดิ์ กาญจนเกตุ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายมานิช ชารพันธ์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิวกร พงษ์สิทธิศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

ลงชื่อ.....

(นายบุญเพ็ง อังกาสี)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายชัยยุทธ ้วยเหน็ดลือ)

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารเนกประสงค์เทศบาลตำบลลูกตอด

หน้า 1 / 4

สถานที่ตั้งโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลูกตอด ตำบลลูกตอด อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 12.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 042/2563 เมื่อวันที่ 25 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2564

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งที่ 155/2564 ลว. 18 พฤษภาคม 2564

สำนักงาน กองช่างเทศบาลตำบลลูกตอด กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานปรับปรุงอาคารเนกประสงค์								
1.1	หมวดงานรื้อถอน								* งดเขียนใบแจ้ง 195521 พ. น.ลงแบบยัติ รนทรายบยัดแจ้งผู้คุมขังแบบเดิม
	- งานรื้อถอนกระเบื้องมุงหลังคาลอนคู่	565.70	ตร.ม.	-	-	25.00	14,142.50	14,142.50	
	- งานรื้อถอนประตูม้วน (ป1)	5.00	ชุด	-	-	1,920.00	9,600.00	9,600.00	
	- งานรื้อถอนประตูบานเดี่ยว (ป2)	2.00	ชุด	-	-	70.00	140.00	140.00	
	- งานรื้อถอนระบบไฟฟ้า	28.00	จุด	-	-	35.00	980.00	980.00	
1.2	หมวดงานปรับปรุงสถาปัตยกรรม								
	- งานฉิวพื้น								
	- กระเบื้องแกรนิตโต้ 0.60 x 0.60 ม.	352.00	ตร.ม.	448.00	157,696.00	184.00	64,768.00	222,464.00	
	- กระเบื้องหยาบ 0.30 x 0.30 ม.	136.00	ตร.ม.	281.00	38,216.00	166.00	22,576.00	60,792.00	
	- บัวพื้น PVC. 4"	60.00	ม.	193.00	11,580.00	40.00	2,400.00	13,980.00	
	- งานก่ออิฐ ฉาบปูน								
	- งานก่ออิฐ (ผนัง)	20.00	ตร.ม.	1,058.00	21,160.00	89.00	1,780.00	22,940.00	
	- งานฉาบปูน	20.00	ตร.ม.	86.00	1,720.00	82.00	1,640.00	3,360.00	
	- งานประตู, หน้าต่าง								
	- ประตู (ป1)	5.00	ชุด	27,000.00	135,000.00	-	-	135,000.00	
	- ประตู (ป.2)	2.00	ชุด	2,600.00	5,200.00	366.00	732.00	5,932.00	
	- งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานภายนอก	156.00	ตร.ม.	310.00	48,360.00	-	-	48,360.00	
	- ฝ้าเพดานภายใน	336.00	ตร.ม.	280.00	94,080.00	-	-	94,080.00	
	- งานหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอน No.0.38	565.70	ตร.ม.	133.00	75,238.10	-	-	75,238.10	
	- ครอบสัน	36.50	ม.	120.00	4,380.00	-	-	4,380.00	
	- ครอบข้าง	40.40	ม.	120.00	4,848.00	-	-	4,848.00	
	- ปั้นลม+เชิงชาย	113.40	ม.	53.67	6,085.80	-	-	6,085.80	
	- งานสี								
	- สีอะคริลิก ชนิดกึ่งเงา (ผนังรวมงานสีรองพื้นปูนเก่า)	280.00	ตร.ม.	55.00	15,400.00	30.00	8,400.00	23,800.00	
	- สีอะคริลิก ชนิดฉิวเนียน (ฝ้าเพดาน)	156.00	ตร.ม.	56.00	8,736.00	30.00	4,680.00	13,416.00	
1.3	หมวดงานปรับปรุงระบบไฟฟ้า								
	- เมนคูมระบบไฟแสงสว่าง 24 ช่อง	1.00	ชุด	5,200.00	5,200.00	-	-	5,200.00	
	- โคมไฟฝังฝ้า ครอบแผ่นอะคริลิก	21.00	ชุด	2,700.00	56,700.00	-	-	56,700.00	
	- หลอดไฟเส้น LED STRIP LIGHT 28.8 W/M	52.00	ม.	350.00	18,200.00	-	-	18,200.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ปรับมุม Dia.73 MM. หลอด LED 6 W. ครอบสีด้า	6.00	ชุด	1,750.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ ปรับมุม Dia.130 MM.	5.00	ชุด	230.00	1,150.00	-	-	1,150.00	
	- หลอด LED 36 W	10.00	ชุด	110.00	1,100.00	76.00	760.00	1,860.00	
	- สวิตช์แบบฝัง 10 A. 220 V.	10.00	ชุด	410.00	4,100.00	76.00	760.00	4,860.00	
	- ปลั๊กแบบฝัง 10 A. 220 V.	7.00	ชุด	410.00	2,870.00	76.00	532.00	3,402.00	
	- สาย 2C - VAF 1.5 sq.mm	600.00	ม.	9.83	5,898.00	10.00	6,000.00	11,898.00	
	- สาย 2C - VAF 2.5 sq.mm	200.00	ม.	15.18	3,036.00	12.00	2,400.00	5,436.00	
รวมยกยอดไป								878,744.40	

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลภูเตอด

หน้า 2 / 4

สถานที่ตั้งโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลภูเตอด ตำบลภูเตอด อำเภอภูพาน จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 12.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 042/2563 เมื่อวันที่ 25 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2564

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งที่ 155/2564 ลว. 18 พฤษภาคม 2564

สำนักงาน กองช่างเทศบาลตำบลภูเตอด กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยกยอดมา								878,744.40	
1.4	หมวดงานงานตกแต่งเวที - ตกแต่งบิว - อิน โครงไม้ กรุไม้อัด บัวไม้	1.00	แห่ง	68,000.00	68,000.00	-	-	68,000.00	* งดเขียนในหนังสือพิมพ์ 19-5-2564 พ.ศ. 100 เล่มที่ 100/100
1.5	หมวดงานครุภัณฑ์ - พัดลมติดผนัง ขนาด16"	14.00	ชุด	1,560.00	21,840.00	200.00	2,800.00	24,640.00	
	หมวดงานอื่นๆ - งานเขียนป้ายหน้าอาคาร	1.00	ชุด	-	-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานปรับปรุงห้องน้ำ								
2.1	หมวดงานรื้อถอน - งานรื้อถอนหลังคา	46.40	ตร.ม.	-	-	25.00	1,160.00	1,160.00	
	- งานรื้อถอนพื้นคอนกรีต (อาคารอเนกประสงค์)	21.87	ตร.ม.	-	-	50.00	1,093.50	1,093.50	
2.2	หมวดงานวิศวกรรม								
	- งานดินชุด	17.50	ลบ.ม.	-	-	148.00	2,590.00	2,590.00	
	- งานทรายรองพื้น	21.87	ลบ.ม.	250.00	5,467.50	99.00	2,165.13	7,632.63	
	- งานไม้แบบหล่อคอนกรีต	0.84	ตร.ม.	-	-	303.43	254.88	254.88	
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- RB 6 mm.	57.72	กก.	20.71	1,195.65	4.10	236.65	1,432.30	
	- RB 9 mm.	99.80	กก.	19.46	1,942.05	4.10	409.18	2,351.23	
	- DB 12 mm.	53.28	กก.	18.21	969.99	4.30	229.10	1,199.09	
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป 0.20 x 0.20 Dia.4 mm.	116.67	ตร.ม.	30.50	3,558.44	5.00	583.35	4,141.79	
	- ลวดผูกเหล็ก	6.32	กก.	24.61	155.63	-	-	155.63	
	- งานคอนกรีต 1 : 2 : 4	11.67	ลบ.ม.	1,949.53	22,745.17	436.00	5,086.81	27,831.98	
	- งานโครงสร้างหลังคา								
	- เหล็ก LG 100x100 mm. หน้า 4.0 mm.	4.00	เมตร	665.00	2,660.00	10.00	40.00	2,700.00	
	- เหล็ก LG 100x50 mm. หน้า 3.2 mm.	24.00	เมตร	260.00	6,240.00	10.00	240.00	6,480.00	
	- เหล็ก LG 50x50 mm. หน้า 3.2 mm.	150.00	เมตร	200.00	30,000.00	10.00	1,500.00	31,500.00	
2.3	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
	- งานมุงหลังคา+ระแนงกันสาด								
	- หลังคาเหล็กกรีดลอน No.0.38	132.00	ตร.ม.	133.00	17,556.00	-	-	17,556.00	
	- เหล็ก LG 50x25 mm. หน้า 2.3 mm.	90.10	เมตร	77.50	6,982.75	10.00	901.00	7,883.75	
	- งานทาสีกันสนิม + สีน้ำมัน	13.75	ตร.ม.	40.00	550.00	10.00	137.50	687.50	
	- ปั้นลม+เชิงชาย	15.00	ม.	53.67	805.00	-	-	805.00	
	- ครอบข้าง	19.00	ม.	40.40	767.60	-	-	767.60	
	- งานผนัง + ตกแต่งผิวผนัง + ระแนงระบายอากาศ								
	- งานก่ออิฐ (ผนัง)	4.00	ตร.ม.	1,058.00	4,232.00	89.00	356.00	4,588.00	
	- งานฉาบปูน	8.00	ตร.ม.	86.00	688.00	82.00	656.00	1,344.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิค	9.00	ตร.ม.	316.00	2,844.00	166.00	1,494.00	4,338.00	
	- เหล็ก LG 50x50 หน้า 2.3 mm.	49.89	เมตร	89.83	4,481.79	10.00	498.90	4,980.69	
	- ไม้สำเร็จรูป หน้า 0.8 Cm. x 4"	176.07	ม.	25.56	4,500.35	8.00	1,408.56	5,908.91	
	- สกรู	7.00	กล่อง	262.00	1,834.00	-	-	1,834.00	
	- งานสีกันสนิม+งานสี	12.36	ตร.ม.	40.00	494.40	35.00	432.60	927.00	
รวมยกยอดไป								1,115,027.87	

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลลูกตอด

หน้า 3 / 4

สถานที่ตั้งโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลลูกตอด ตำบลลูกตอด อำเภออุตุบาท จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 12.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 042/2563 เมื่อวันที่ 25 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2564

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งที่ 155/2564 ลว. 18 พฤษภาคม 2564

สำนักงาน กองช่างเทศบาลตำบลลูกตอด กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยกยอดมา								1,115,027.87	* ใช้อัตราราคากลางทางบัญชีจังหวัดสกลนคร เดือนเมษายน พ.ศ.2564 และพื้นที่ใกล้เคียง
- งานผนัง (ปิดजूห้องน้ำ)									
- เหล็ก 1"x1" หนา 2.0 mm.	18.00	ม.	83.00	1,494.00	10.00	180.00	1,674.00		
- กระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4.0 mm.	3.00	แผ่น	126.00	378.00	-	-	378.00		
- งานทาสีกันสนิม + สีน้ำมัน	0.83	ตร.ม.	40.00	33.20	35.00	29.05	62.25		
- งานสี									
- งานทาสีอะคริลิก ชนิดกึ่งเงา (หน้าजूห้องน้ำ)	8.94	ตร.ม.	55.00	491.70	30.00	268.20	759.90		
- งานทาสีอะคริลิก ชนิดกึ่งเงา (ผนังห้องน้ำ)	36.50	ตร.ม.	55.00	2,007.50	30.00	1,095.00	3,102.50		
- งานตกแต่งพื้น									
- พื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิก (ห้องน้ำผู้พิการ)	5.00	ตร.ม.	281.00	1,405.00	166.00	830.00	2,235.00		
- พื้นผิวปูกระเบื้องเซรามิก (ภายนอก)	97.00	ตร.ม.	281.00	27,257.00	166.00	16,102.00	43,359.00		
- งานประตู									
- ประตูอลูมิเนียมบานเลื่อน ลูกบิดกระจกฝ้าหนา 6.0 mm.(ห้องน้ำคนพิการ)	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00		
- งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบ									
- โถส้วมชักโครกนั่งราบ	1.00	ชุด	3,317.00	3,317.00	450.00	450.00	3,767.00		
- โถปัสสาวะชาย	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	450.00	900.00	3,700.00		
- อ่างล้างหน้าแบบแขวนผนังกึ่งก้นน้ำแบบกั้นปิด	1.00	ชุด	1,600.00	1,600.00	450.00	450.00	2,050.00		
- กระจกเงา	1.00	ชุด	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00		
- หัวฉีดชำระสายอ่อนพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	280.00	280.00	25.00	25.00	305.00		
- ที่ใส่กระดาษชำระเซรามิก ชนิดติดผนัง	1.00	ชุด	397.00	397.00	120.00	120.00	517.00		
- ขอบแขวนผนัง	1.00	ชุด	200.00	200.00	25.00	25.00	225.00		
- ที่วางสบู่เซรามิก ชนิดติดผนัง	1.00	ชุด	266.00	266.00	103.00	103.00	369.00		
- ตะแกรงท่อน้ำทิ้งสแตนเลส Ø 2"	1.00	ชุด	300.00	300.00	75.00	75.00	375.00		
- ราวจับทรงตัวรูปตัววีสแตนเลส ขนาด Ø 1½"(ห้องน้ำคนพิการ)	1.00	ชุด	3,300.00	3,300.00	105.00	105.00	3,405.00		
- ราวทรงตัวสำหรับอ่างล้างหน้าสแตนเลส ขนาด Ø 1½"(ห้องน้ำคนพิการ)	1.00	ชุด	3,300.00	3,300.00	105.00	105.00	3,405.00		
- ราวทรงตัวสแตนเลส ขนาด Ø 1½"(ห้องน้ำคนพิการ)	1.00	ชุด	3,300.00	3,300.00	105.00	105.00	3,405.00		
- ราวจับสแตนเลสกันลื่น ขนาด Ø 1½"(ห้องน้ำคนพิการ)	1.00	ชุด	3,120.00	3,120.00	105.00	105.00	3,225.00		
รวมยกยอดไป								1,195,816.52	

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานอาคาร

รายการประมาณราคา โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์เทศบาลตำบลกุดแอด

หน้า 4 / 4

สถานที่ตั้งโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลกุดแอด ตำบลกุดบาก อำเภอกุดบาก จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน กว้าง 12.00 เมตร ยาว 32.00 เมตร

กำหนดราคากลางตามแบบเลขที่ 042/2563 เมื่อวันที่ 25 เดือนพฤษภาคม พ.ศ.2564

กำหนดราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำสั่งที่ 155/2564 ลว. 18 พฤษภาคม 2564

สำนักงาน กองช่างเทศบาลตำบลกุดแอด กรมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
รวมยกยอดมา								1,195,816.52	
	หมวดงานระบบสุขาภิบาล								* ใช้งานค่ากลางทางบัญชีจังหวัดสกลนคร เดือนเมษายน พ.ศ.2564 และพื้นที่ที่ได้ตั้งโดย
	- ท่อ PVC. Ø ½" ชั้น 13.5	33.00	ม.	27.50	907.50	-	-	907.50	
	- ท่อ PVC. Ø 2" ชั้น 13.5	20.00	ม.	70.50	1,410.00	-	-	1,410.00	
	- ท่อ PVC. Ø 4" ชั้น 13.5	14.00	ม.	212.15	2,970.10	-	-	2,970.10	
	- ค่าอุปกรณ์ประกอบยึดระบบท่อ (คิด 10% ของราคาวัสดุและค่าแรงงาน)	1.00	LS	-	-	528.76	528.76	528.76	
	- บ่อเกรอะ - บ่อซึม	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	-	-	2,500.00	
	หมวดงานระบบไฟฟ้า								
	- สาย 2C - VAF 1.5 sq.mm	85.00	ม.	9.68	823.00	10.00	850.00	1,673.00	
	- สาย 2C - VAF 2.5 sq.mm	56.00	ม.	14.76	826.53	12.00	672.00	1,498.53	
	- สวิตช์แบบลอย 10 A. 220 V.	8.00	ชุด	410.00	3,280.00	76.00	608.00	3,888.00	
	- ปลั๊กแบบลอย 10 A. 220 V.	3.00	ชุด	410.00	1,230.00	76.00	228.00	1,458.00	
	- โคมไฟแบบติดผนังชนิด LED 18 W.	1.00	ชุด	920.00	920.00	-	-	920.00	
	- โคมไฟแบบแขวนชนิด LED 18 W.	7.00	ชุด	970.00	6,790.00	-	-	6,790.00	
	หมวดงานระบบประปา								
	- ท่อ PVC.Ø 1" ชั้น 13.5	24.00	ม.	116.00	2,784.00	-	-	2,784.00	
	- ประตุน้ำ Ø 1"	1.00	จุด	110.00	110.00	-	-	110.00	
	- ค่าอุปกรณ์ประกอบยึดระบบท่อ (คิด 10% ของราคาวัสดุและค่าแรงงาน)	1.00	LS	-	-	289.40	289.40	289.40	
	หมวดงานอื่นๆ								
	- ป้ายแสดงห้องน้ำคนพิการ	1.00	ชุด	800.00	800.00	-	-	800.00	
	- อุปกรณ์ฉุกเฉิน (กริ่งสำหรับขอความช่วยเหลือ)	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
รวมค่าวัสดุและแรงงาน								1,225,343.80	